DECRETA:

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2606, DE 18 de DEZEMBRO de 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 40.068,00 (quarenta mil e sessenta e oito reais) distribuído as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) R$ 40.068,00
01 2201

023

012201
024

01 2401
66

01 2501
106

01 2601
129

01 2801
211

01 3401
303

013501
315

DIRETORIADEADMINISTRAÇÃO
04122950225020000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOSDEADMINITRAÇÃO R$ 780,00
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIROA ESTUDANTE FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADEADMINISTRAÇÃO
04 122950225020000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOSDEADMINITRAÇÃO R$ 170,00
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
FUNDOMUNICIPALDEASSITt:NCIA SOCIAL
08244 95042528 0000 MANUTENÇÃODOCRAS R$2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOSDETERCEIROSPESSOAJURíDICAFR:0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSISTt:NCIASOCIAL- GERAL
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE- TESOUROMUNICIPAL
10301950825080000 MANUTENÇÃODO FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE R$1.010,00
3.3.90.36.00 OUTROSSERViÇOSDETERCEIROS-PESSOAFíSICA FR: 0.01.310-310.000
01 TESOURO
310.00 SAÚDE- GERAL
MERENDAESCOLAR
12306951025100000 MANUTENÇÃODAMERENDAESCOLAR R$13.700,00
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADE TRANSPORTES
26 782 9523 2523 0000 MANUTENÇÃODOSISTEMADETRANSPORTE R$ 308,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOSDETERCEIROSPESSOAJURíDICA FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
SERViÇOS PÚBLICOS
15452 9528 2546 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOSPÚBLICOSEMGERAL R$ 2.100,00
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADE ENGENHARIA,PROJETOSEOBRAS
15451 95302549 0000 MANUT.SERVoENGENHARIA,PROJETOSEOBRAS R$20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - )
01 2001 DIRETORIADEGABINETE

009 99 999 9999 9999 0000
9.9.99.99.00
01
110.00

R$ 40.068,00
RESERVADECONTIGt:NCIA
RESERVADECONTIGt:NCIA
TESOURO
GERAL

R$ 35.800,00
FR: 0.01.110-110.000

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

01 2201

01 2401

01 2501

01 2601

01 2801

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

029
DIRETORIADEADMINISTRAÇÃO
04122950225020000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOSDEADMINITRAÇÃO R$ 950,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOE MATERIALPERMANENTE FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
FUNDOMUNICIPALDEASSIT~NCIASOCIAL
08 244 9504 2528 0000 MANUTENÇÃODOCRAS R$ 2.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSIST~NCIASOCIAL- GERAL
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE- TESOUROMUNICIPAL
10301 950825080000 MANUTENÇÃODO FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE R$ 1.010,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOALCIVIL FR: 0.01.310-310.000
01 TESOURO
310.00 SAÚDE- GERAL

MERENDAESCOLAR
12306951025100000 MANUTENÇÃODAMERENDAESCOLAR R$ 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOE MATERIALPERMANENTE FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADETRANSPORTES
26 782 9523 2523 0000 MANUTENÇÃODOSISTEMADETRANSPORTE R$ 308,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE FR:0.1.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

54

103

136

213

Artigo 3°. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

carl~ ~ha deAlbuquerque
PrefeitoMunicipal

Registrado e publicado
Conceição

Oficial e site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000